
 
 
 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
 L’anno duemilaquindici, addì tredici del mese di gennaio alle ore 17,30 nella sala 
delle adunanze del Consorzio suddetto, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle 
seguenti persone: 
Sigg. Machin Arrigo Presidente, Ghidina Andrea, Gianni Timeus e Baggio Roberto, 
componenti; 
Presiede il Sig. Machin Arrigo in qualità di Presidente;  
Presente il Direttore Tecnico con voto consultivo Sig. Talotti dott. Giovanni 
Assiste il Segretario Consorziale Sig. Del Negro dott. Martino. 
 
OGGETTO: Rinnovo contratto di assistenza gestionale tra il Consorzio Boschi 

Carnici e la Carniambiente S.r.l. Società Unipersonale. 
  

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Richiamata la deliberazione del C.d.A. n. 34 del 25/03/2002, rinnovata con propri atti 
n.99 del 21/12/2007 e n.96 del 20/12/2012, di approvazione della convenzione per la 
concessione in comodato gratuito della attrezzatura forestale di proprietà del Consorzio 
Boschi Carnici alla Società Carniambiente S.r.l. Unipersonale e con validità sino al 
31/12/2014;  
Considerato che la Società Carniambiente S.r.l Unipersonale è interamente partecipata da 
questo Ente e svolge la propria attività nel settore delle utilizzazioni boschive e di 
manutenzione ambientale; 
Che il Consorzio Boschi Carnici - Azienda Speciale Consorziale - attraverso la sua 
struttura fornisce una attività di assistenza in riferimento alla operatività della propria 
società partecipata, fornendo altresì la necessaria attrezzatura forestale attraverso la 
convenzione sopra indicata;      
Vista la propria deliberazione n.75 del 16/09/2010, di integrazione delle previsioni della 
convenzione in essere mediante specifica previsione di attività di consulenza svolta dal 
personale e dalle strutture del Consorzio in quanto mirata ad una molteplicità di aree di 
lavoro e di prestazioni di servizi;  
Vista la bozza di “Contratto di Assistenza Gestionale” formato da una premessa e da n. 12 
articoli, allegata alla presente deliberazione;    
 Visti  i pareri espressi, per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 49 della D.L.vo 
267/2000; 
 
 
 
 
 
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

n.05/2015 



 
Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge       

 
D E L I B E R A 

 
1. Per quanto in premessa, di disporre il rinnovo della concessione in comodato 

gratuito della attrezzatura forestale di proprietà del Consorzio Boschi Carnici alla 
Società Carniambiente S.r.l. Unipersonale, approvando a tal fine lo schema di 
“Contratto di Assistenza Gestionale” formato da una premessa e da n. 12 articoli, 
nel testo allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale; 

 
2. Di disporre altresì la approvazione dell’elenco aggiornato dei mezzi e delle 

attrezzature di rispettiva proprietà dei soggetti citati e concessi in comodato gratuito 
con carattere di reciprocità dando atto che lo stesso verrà aggiornato con periodicità 
annuale;   

 
3. Di determinare la scadenza della convenzione in essere alla data del 31/12/2019; 
 
4. Di dare mandato al Presidente per la sottoscrizione dell’atto convenzionale con il 

legale rappresentante della Carniambiente S.r.l. Società Unipersonale;  
 

5. Di dichiarare con separata votazione unanime il presente atto immediatamente 
esecutivo ai sensi dell’art.1, comma 19 della L.R. 21/2003 e s.m.i. 

 
 
 
 

Letto confermato e sottoscritto. 
 
 
   IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO 
 F.to   Machin Arrigo               F.to  dott. Del Negro Martino 
 
 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 Il sottoscritto incaricato consorziale certifica che copia del presente verbale, a 
norma dell’art. 43 della legge regionale 12 settembre 1991, n. 49 verrà pubblicata all’albo 
Consorziale per 15 giorni consecutivi dal  14/01/2015 al   29 /01/2015. 
 
Tolmezzo, lì 14/01/2015  
 
 L’INCARICATO 
 F.to Menegon Franco 
 
 
 
 
 
 



 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 
CONTRATTO 

DI 
ASSISTENZA GESTIONALE 

*** 
Tra le seguenti società: 
CARNIAMBIENTE SRL SOCIETA' UNIPERSONALE con sede in Tolmezzo (UD) in via Carraia Libera 
1944 iscritta al Registro delle Imprese di Udine al n° 01930250129 partita Iva n° 01726260308 codice fiscale n° 
01930250129, in quanto documento rappresentata dal consigliere……………..domiciliato  per la carica presso la 
sede sociale 
CONSORZIO BOSCHI CARNICI Azienda Speciale Consorziale can sede in Tolmezzo (UD) in via Carnia 
Libera 1944 codice fiscale e partita Iva n° 00462520305, in questo documento rappresentata dal Presidente pro-
tempore sig. Arrigo Machin domiciliata per la carica presso la sede sociale 

PREMESSO 
che la società CARNIAMBIENTE SRL SOCIETA' UNIPERSONALE svolge attività nel settore delle 
utilizzazioni boschive e di manutenzione ambientale; 
che l'Azienda Speciale Consorziale CONSORZIO BOSCHI CARNICI attraverso la sua struttura fornisce 
un'attività di assistenza in riferimento all'operatività della propria società partecipata, fornendo altresì la necessaria 
attrezzatura forestale attraverso apposita convenzione di "cessione in comodato reciproco attrezzatura" come da 
delibera del Consiglio di Amministrazione n° 34 del 25.03.2002 oggetto di rinnovo con delibere n° 99 del 
21.12.2007 e n.96 del 20.12.2012; 

SI CONVIENE É SI STIPULA QUANTO SEGUE 
1. La premessa forma parte integrante del presente accordo, con piena e completa conferma del contenuto 

della convenzione ivi richiamata; 
2. La società CARNIAMBIENTE SRL SOC. UNIPERSONALE affida al CONSORZIO BOSCHI 

CARNICI, e quest'ultimo accetta nei termini di cui al presente accordo, l'incarico di fornire, attraverso la 
propria struttura, un'attività di consulenza mirata alle seguenti aree di lavoro e di prestazioni di servizi: 

� analisi ed assistenza in merito alla contrattualistica connessa alle operazioni e agli appalti riferiti 
alle attività svolte della società Carniambiente; 

� analisi ed assistenza economica e giuridica in merito alla predisposizione alla partecipazione dei 
bandi e delle gare di appalto; 

� assistenza operativa nella conduzione e nella eventuale direzione delle commesse e dei lavori 
della società Carniambiente; 

� prestazioni di natura operativa per eventuali sopralluoghi, misurazioni e quant'altro si rendesse 
necessario 

� per l'esecuzione e per la verifica dei lavori e delle commesse eseguite dalla società 
Carniambiente; 

� assistenza gestionale e contabile nello svolgimento dell'attività aziendale della società 
Carniambiente; 

3. Il CONSORZIO BOSCHI CARNICI eseguirà l'incarico di cui sopra in totale autonomia con la propria 
organizzazione aziendale con apporto diretto ed avvalendosi, ove venga ritenuto necessario do opportuno, 
del contributo complementare di collaboratori di fiducia. Resta ovviamente inteso che il Consorzio Boschi 
Carnici e/o i suoi dipendenti e/o i suoi incaricati risultano essere soggetti totalmente indipendenti, e che 
essa e/o essi non potranno mai presentarsi come mandatari e/o agenti in nome e per conto della società 
Carniambiente, salvo diverso accordo autorizzativo. Ad ogni modo nessun degli aspetti relativi al presente 
accordo potrà e dovrà essere interpretato in modo tale da instaurare tra le parti rapporto di associazione o 
relazione commerciale o di lavoro autonomo e/o dipendente con i diretti esecutori. Il Consorzio Boschi 
Camici procederà altresì ad indicare i soggetti che saranno dallo stesso incaricati a svolgere le prestazioni di 
cui al presente accordo, in modo da identificare correttamente il personale do i collaboratori utilizzati. 

4. Il presente accordo ha validità sino al 31.12.2019, data di scadenza della convenzione di cui alla permessa, e 
potrà essere oggetto di rinnovo unitamente alla stessa, attraverso apposita deliberazione del Consorzio 
Boschi Camici; 

5. Il compenso previsto e pattuito per i servizi di cui al presente accordo resi dalla struttura del Consorzio 
Boschi Camici a favore della propria società partecipata Carniambiente viene stabilito nell’1% (dicosi 
unopercento) del fatturato della partecipata Carniambiente, con un minimo di € 1.500,00 (euro 
millecinquecento/00) annui e il pagamento del suddetto l'importo avverrà dietro presentazione di regolare 
fattura assoggettata ad Iva, secondo le disposizioni di legge vigenti, da parte del Consorzio Boschi Camici 



6. Alla società Carniambiente non potranno essere imputate spese, costi, addebiti ed esborsi di qualsiasi 
natura sostenuti nell'espletamento degli incarichi relativi al presente accordo, salvo che ciò non venga 
espressamente concordato; 

7. Il Consorzio Boschi Camici si obbliga ad osservare e a far osservare a tutti i propri dipendenti e 
collaboratori la massima riservatezza circa i dati e le notizie, relativi a contratti, accordi e/o iniziative di cui 
si verrà a conoscenza in esecuzione del presente contratto. 

8. Nessuna delle parti in causa pubblicizzerà o divulgherà l'esistenza o le condizioni del presente contratto a 
terzi, senza previo consenso scritto dall'altra parte eccetto quando richiesto dalla Legge; 

8) Nessuna modifica, aggiunta o variazione dei presente accordo avrà valore se non effettuata per iscritto; 
9) Le parti si riservano espressamente di risolvere il presente accordo con preavviso di almeno trenta giorni, ed in 
tale caso la società "Carniambiente" sarà tenuta in ogni caso al pagamento del compenso pattuito in proporzione 
al periodo annuo maturato di cui al presente contratto; 
10) Le eventuali spese di registrazione del presente contratto sono a carico della parte che provvederà a richiedere 
la registrazione; 
11) Per ogni controversia nascente dall'applicazione ed interpretazione del presente contratto, le parti faranno 
ricorso ad un collegio arbitrarle nominato in conformità del Regolamento arbitrale della Camera Arbitrale di 
Udine. Gli arbitri decideranno secondo equità; 
12) Per quanto non previsto dal presente contratto, le Parti fanno esplicito riferimento alle norme di legge ed in 
mancanza agli usi e consuetudini 
  


